M UR. AOOUSPTE. REG STRO UFFI CI ALE( U) . 0000049. 08-01- 2018

%@W@Mﬁdﬁm@ Dniversités e detla Ricerca

Wi V— Slinbite Tersilionialt for bs Provincin di Tevame

IL DIRIGENTE
VISTO il D.P.R. 23 agosto 1988,n.395;
VISTA la Circolare del Ministero della Funzione Pubblica n. 31787 del 5.4.89;
VISTA la C.M.n.319 del 24.10.1991 applicativa dell’art.3 del citato D.P.R. 395/88;

VISTA Plpotesi di Contratto Integrativo Regionale, siglata il 19.12.2014, relativa ai
criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio;

VISTO il provvedimento prot.n.4519 del 31/10/2017 con cui & stato determinato il
numero dei permessi straordinari retribuiti, concedibili, per Panno 2018, al personale docente,
educativo ed Ata;

VISTE le domande prodotte dagli interessati;
DECRETA

Per I’anno 2018, al personale della scuola assunto con contratto a tempo indeterminato
o a tempo determinato, inserito negli allegati elenchi, parte integrante del presente provvedimento,
¢ concessa la possibilita di fruire dei permessi straordinari retribuiti, di cui all’art.3 del D.P.R. 23
agosto 1988 n.395, per le ore a fianco di ciascuno indicate.

Avverso il presente provvedimento ¢ ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione
di giudice del lavoro ai sensi dell’art.63 del D.L.g.vo 30/3/2001 n.165.

I Dirigenti Scolastici, alla cui competenza ¢ rimessa la concessione dei permessi di cui
trattasi, avranno cura di verificare che i corsi e/o le attivitd effettuate dal rispettivo personale
dipendente, siano effettivamente contemplati nel CCDR ed, in particolare, che non vengano svolti
in modalita on-line, ad eccezione di quanto previsto dall’art.6, punto 2, lett.f) del CCDR.

I DIEI}E;NﬁE
Massimyj 'anw

All’Albo  SEDE
Ai Dirigenti delle Istituzioni

Scolastiche della Provincia LORO SEDI
All’Ufficio Scolastico Regionale L’AQUILA
Alle OO.SS comparto Scuola LORO SEDI



